Taxa de Gestão 

Conforme definida em cada Apêndice 

Taxa de Administração 

I. A título de Taxa de Administração, será devido pela Classe o valor correspondente a 0,09% (zero vírgula 

zero nove por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões 

de reais), acrescido de 0,105% (zero vírgula cento e cinco por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido entre 

R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) e R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), 

acrescido de 0,11% (zero vírgula onze por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido acima de R$ 

300.000.000,00 (trezentos milhões de reais). 

II. Independentemente dos percentuais indicados no item acima, a Administradora fará jus a uma 

remuneração mínima mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Adicionalmente à Taxa de 

Administração, será devido o valor correspondente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em parcela única, na 

data da primeira integralização de Cotas da Classe. 

III. A Taxa de Administração será calculada linearmente e provisionada à base de 1/252 (um duzentos e 

cinquenta e dois avos) e será paga pela Classe, mensalmente por períodos vencidos, até o 5º (quinto) Dia Útil 

do mês subsequente. 

Taxa de Performance 

Conforme definida em cada Apêndice 

Taxa Máxima de Custódia 

I. A título de Taxa Máxima de Custódia, será devido o valor correspondente a 0,06% (seis centésimos por 

cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), de 

0,045% (quarenta e cinco milésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido entre R$ 150.000.000,00 

(cento e cinquenta milhões de reais) e R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), 0,03% (três centésimos 

por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido acima de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais). 

II. Independentemente do percentual mínimo indicado no item acima, o Custodiante fará jus a uma 

remuneração mínima mensal de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Adicionalmente à Taxa Máxima de 

Custódia, será devido o valor correspondente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em parcela única, na data da 

primeira integralização de cotas da Classe. 

III. A Taxa Máxima de Custódia será calculada linearmente e provisionada à base de 1/252 (um duzentos 

e cinquenta e dois avos) e será paga pela Classe, mensalmente por períodos vencidos, até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês subsequente. 

Taxa Máxima de Distribuição e Disposições Gerais 

I. Em linha com o Ofício-Circular nº 6/2024/CVM/SIN, considerando que no âmbito da operacionalização

[...]

Imobiliário XP Private Equity Real Estate (“Classe”) 

Público-Alvo: 

Investidores Qualificados, conforme definidos no 

artigo 12 da Resolução CVM 30, que se 

comprometerem, no âmbito da 1ª (primeira) 

emissão de Cotas, a subscrever valor igual ou 

superior a R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Denominação: 

Subclasse A 

A. TAXAS DA SUBCLASSE A 

Taxa de Gestão 

I. 1,75% a.a. (um inteiro e setenta e cinco centésimos por cento ao ano), incidente (i) durante o Período 

de Investimento, sobre o capital subscrito da Classe, e (ii) durante o Período de Desinvestimento, sobre o 

capital integralizado da Classe. 

Independentemente do percentual acima indicado, a Gestora fará jus à remuneração mínima mensal 

corresponde a R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

II. A Taxa de Gestão será calculada linearmente e provisionada à base de 1/252 (um duzentos e 

cinquenta e dois avos) e será paga pela Subclasse A, mensalmente por períodos vencidos, até o 5º (quinto) 

Dia Útil do mês subsequente. 

III. A Taxa de Gestão será calculada (i) durante o Período de Investimento: incidentes sobre o Capital 

Comprometido da Classe e (ii) durante o Período de Desinvestimento: